СТРУКТУРА ФИНАНСОВЫХ ВЛОЖЕНИЙ ОРГАНИЗАЦИЙ1)
 
 
	 
	Поступило
за январь-декабрь 2023 г.
	Накоплено
на конец декабря 2023 г.

	
	млн рублей
	в % к итогу
	млн рублей
	в % к итогу

	Общий объем финансовых вложений
	822525,5
	100
	471807,8
	100

	в том числе:
	
	
	
	

	долгосрочные финансовые вложения организаций
	147707,4
	18,0
	343101,4
	72,7

	в том числе:
	
	
	
	

	в паи, акции и другие формы участия в капитале
	132939,9
	16,2
	326063,2
	69,1

	в долговые ценные бумаги и депозитные сертификаты
	195,6
	0,0
	1244,2
	0,3

	предоставленные займы
	13158,8
	1,6
	14351,6
	3,0

	банковские вклады
	…
	…
	…
	…

	краткосрочные финансовые вложения организаций
	674818,1
	82,0
	128706,4
	27,3

	в том числе:
	
	
	
	

	в паи, акции и другие формы участия в капитале
	-
	-
	28,0
	0,0

	в долговые ценные бумаги и депозитные сертификаты
	32807,4
	4,0
	8445,8
	1,8

	предоставленные займы
	116267,3
	14,1
	50903,6
	10,8

	банковские вклады
	525671,7
	63,9
	69253,8
	14,7




 



ФИНАНСОВЫЕ  ВЛОЖЕНИЯ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ1)
(млн рублей)
	 
	Поступило
за январь-декабрь 2023 г.
	Накоплено
на конец декабря 2023 г.

	
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	
	
	долго-
срочные
	кратко-
срочные
	
	долго-
срочные
	кратко-
срочные

	Всего
	822525,5
	147707,4
	674818,1
	471807,8
	343101,4
	128706,4

	 в том числе по обследуемым видам экономической деятельности:
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и
рыбоводство
	196514,3
	7849,1
	188665,2
	24586,1
	13979,4
	10606,7

	добыча полезных ископаемых
	115,3
	-
	115,3
	102,3
	…
	…

	обрабатывающие производства
	474480,7
	120051,2
	354429,5
	309177,8
	201660,5
	107517,3

	производство пищевых продуктов
	244049,9
	18691,9
	225358,0
	44596,8
	29378,2
	15218,6

	производство напитков
	-
	-
	-
	301,9
	…
	…

	производство одежды
	-
	-
	-
	…
	…
	-

	производство бумаги и бумажных изделий
	…
	…
	…
	…
	…
	…

	производство химических веществ и химических   
продуктов
	1288,2
	-
	1288,2
	1134,2
	…
	…

	производство лекарственных средств и материалов,     применяемых в медицинских целях
	…
	…
	…
	…
	…
	…

	производство резиновых и пластмассовых изделий
	7094,9
	…
	…
	186,5
	…
	…

	производство прочей неметаллической минеральной продукции
	4620,3
	350,9
	4269,4
	2461,5
	477,2
	1984,3

	производство металлургическое
	175876,2
	…
	…
	251319,5
	…
	…

	производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования
	12954,0
	-
	12954,0
	1047,5
	…
	…

	 
	Поступило
за январь-декабрь 2023 г.
	Накоплено
на конец декабря 2023 г.

	
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	
	
	долго-
срочные
	кратко-
срочные
	
	долго-
срочные
	кратко-
срочные

	производство электрического оборудования
	8593,3
	-
	8593,3
	1838,2
	…
	…

	производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки
	9784,8
	1362,3
	8422,5
	1816,3
	1362,3
	454,0

	производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов
	…
	-
	…
	…
	…
	…

	производство прочих транспортных средств и оборудования
	…
	-
	…
	…
	-
	…

	производство прочих готовых изделий
	…
	-
	…
	…
	-
	…

	ремонт и монтаж машин и оборудования
	20,1
	-
	20,1
	59,6
	-
	59,6

	обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	72860,1
	-
	72860,1
	4542,4
	0,0
	4542,4

	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	2459,3
	…
	…
	96,9
	…
	…

	строительство
	7632,3
	-
	7632,3
	1387,3
	350,5
	1036,8

	торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	8307,8
	1116,0
	7191,9
	11583,6
	9643,2
	1940,4

	транспортировка и хранение
	4346,6
	0,4
	4346,2
	282,3
	21,1
	261,2

	деятельность гостиниц и предприятий общественного питания
	…
	-
	…
	…
	-
	…

	деятельность в области информации и связи
	341,9
	92,1
	249,8
	135,2
	79,9
	55,3

	деятельность по операциям с недвижимым имуществом
	1241,4
	10,3
	1231,1
	2311,4
	2190,9
	120,5

	деятельность профессиональная, научная и техническая
	3968,3
	536,2
	3432,1
	10590,2
	10070,3
	519,9



	 
	Поступило
за январь-декабрь 2023 г.
	Накоплено
на конец декабря 2023 г.

	
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	
	
	долго-
срочные
	кратко-
срочные
	
	долго-
срочные
	кратко-
срочные

	деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги
	18462,6
	18000,0
	462,6
	105169,3
	105017,3
	152,0

	образование
	8,9
	-
	8,9
	3,4
	…
	…

	деятельность в области здравоохранения и социальных услуг
	30102,8
	…
	…
	1545,0
	…
	…

	деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений
	…
	-
	…
	…
	-
	…

	предоставление прочих видов услуг
	1670,2
	46,4
	1623,8
	274,4
	10,9
	263,5

	 1)Знак «…» означает, что данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических  данных,  полученных  от организаций, в соответствии с Федеральным законом  от  29 ноября  2007г. № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» (ст.4,п.5;ст.9,п.1).




